
ВЕСТНИК 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

печатное средство массовой информации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

 

№ 4 от 12.04.2023  

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 12.04.2023 № 9/43 

 

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района от 15.12.2017 № 5/33 «О некоторых вопросах 

организации деятельности по противодействию 

коррупции» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»,  Федеральным законом от 06.02.2023 № 

12-ФЗ «О внесении изменений Федеральный закон «Об 

общих принципах организации публичной власти в 

субъектах Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 

613 «Вопросы противодействия коррупции», Собрание 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района от 

15.12.2017 № 5/33 «О некоторых вопросах организации 

деятельности по противодействию коррупции» (в ред. 

от 03.02.2020 № 36/206) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 решения, в наименовании Порядка 

и далее по всему тексту слова «муниципальную 

должность,» исключить. 

1.2. Пункт 5 Порядка размещения на 

официальном сайте муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области в 

информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и (или) предоставления для 

опубликования средствам массовой информации 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, 

представленных лицом, замещающим должность 

Главы местной администрации по контракту 

изложить в следующей редакции:  

 «5.Размещение на официальном сайте в 

подразделе «Сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера» раздела «Противодействие 

коррупции» сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера, предоставленных лицами, 

обеспечивается должностным лицом 

Администрации Амосовского сельсовета 

Медвенского района в срок, установленный 

пунктом 4 настоящего Порядка.»; 

1.3. В подпункте 2) пункта 6 Порядка слова 

«в течение десяти рабочих дней» заменить 

словами «в течение семи рабочих дней». 

2. Разместить настоящее решение на 

официальном сайте муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области в сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со 

дня его подписания. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета  

Медвенского района                   О.М. Горякина 

 

Глава Амосовского сельсовета  

Медвенского района                   Т.В. Иванова 

 

 
 
 
 
 
 



 

№ 4 от 12.04.2023  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕШЕНИЕ 

от 12.04.2023 № 9/44 

 

О внесении дополнений в решение Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района от 23.05.2019 № 25/145 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 

№ 448-ФЗ (ред. от 19.12.2022) «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации, 

приостановлении действия отдельных положений 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании 

утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации и об 

установлении особенностей исполнения бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», 

рассмотрев Протест прокуратуры Медвенского района от 

01.03.2023 № 83-2023 на решение Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района от 

23.05.2019 № 25/145 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области», Собрание депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района РЕШИЛО: 

 

 

1.Внести в Положение о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области, утвержденное решением Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района от 23.05.2019 № 25/145 (в ред. от 

01.04.2020 № 38/220; от 31.05.2021 № 53/286; от 

04.05.2022 № 68/342; от 01.03.2023 № 7/35) 

следующие дополнения: 

1.1. абзац 3 пункта 9 статьи 7. «Бюджетные 

полномочия участников бюджетного процесса» 

дополнить словами «, кроме операций по 

управлению остатками средств на едином счете 

бюджета;». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области в сети Интернет. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета  

Медвенского района                     О.М. Горякина 

 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                         Т.В. Иванова 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕШЕНИЕ 
от 12.04.2023 № 9/45 

 

О проекте решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области 

 

В целях обеспечения участия населения Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области в 

осуществлении местного самоуправления, руководствуясь 

пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Собрание  

 

депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района РЕШИЛО: 

1. Вынести проект решения Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области» на обсуждение граждан, 

проживающих на территории Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской 

области. 

2. Обнародовать текст проекта решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области на трех 

информационных стендах, расположенных: 

 



№ 4 от 12.04.2023  

 

- 1-й – административное здание АО «Амосовский»; 

- 2-й – в Амосовской библиотеке; 

- 3-й – магазин частного предпринимателя Погребного 

Е.А. в с. Петропавловка для его обсуждения гражданами, 

проживающими на территории Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области, и представления 

предложений по нему. 

3. Обратиться к гражданам, проживающим на 

территории Амосовского сельсовета Медвенского района 

Курской, с просьбой принять активное участие в 

обсуждении проекта решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области», внести 

предложения по совершенствованию данного проекта. 

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по 

обсуждению проекта решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области», приему и учету 

предложений по нему (прилагается). 

5. Поручить комиссии: 

5.1. Обобщить и систематизировать предложения по 

проекту решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области»; 

 

5.2. Обобщенные и систематизированные 

материалы предоставить Собранию депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района. 

6. Утвердить прилагаемые: 

- Порядок участия граждан в обсуждении проекта 

решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области»; 

- Порядок учета предложений по проекту 

решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области». 

7. Обнародовать настоящее решение на 

указанных в п. 2 информационных стендах. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на главу Амосовского сельсовета 

Медвенского района Т.В. Иванову. 

 

Председатель Собрания депутатов Амосовского  

сельсовета Медвенского района        О.М. Горякина 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                              Т.В. 

Иванова 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 
Утвержден 

решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 12.04.2023 № 9/45 

Состав 

комиссии по обсуждению Проекта Собрания депутатов Амосовского сельсовета «О внесении изменений 

и дополнений в Устав муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района», 

приему и учету предложений по нему 
 

Иванова Т.В., глава Амосовского сельсовета, председатель комиссии. 

Иванова Л.В., депутат Собрания депутатов Амосовского сельсовета. 

Харитонова С.Н., заместитель Главы Администрации Амосовского сельсовета Администрации Амосовского 

сельсовета. 

 

 

 

 

 

 

 



№ 4 от 12.04.2023  

 
Утвержден 

решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 12.04.2023 № 9/45 

 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области» 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со 

статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и определяет порядок учета предложений 

по обнародованному проекту решения Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» (далее – проект 

Решения). 

2. Предложения по проекту Решения вносятся 

гражданами, проживающими на территории 

сельсовета, как от индивидуальных авторов, так и 

коллективные. 

3. Предложения по проекту Решения вносятся в 

комиссию по сбору и обращению предложений в 

письменном виде и рассматриваются ею в соответствии 

с настоящим Порядком. 

 

 

 

4. Предложения по проекту Решения вносятся в 

комиссию в течение 20 дней со дня его 

официального обнародования. 

5. Поступившие предложения регистрируются 

комиссией в день поступления. 

6. Предложения по проекту Решения, внесенные 

с нарушением положений и сроков, установленных 

настоящим Порядком, не рассматриваются. 

7. Комиссия обобщает и систематизирует 

поступившие предложения и по итогам 

рассмотрения готовит по ним мотивированное 

заключение. Обобщенные и систематизированные 

материалы вместе со своим мотивированным 

заключением комиссия направляет в Собрание 

депутатов Амосовского сельсовета в течение 5 дней 

со дня завершения приема предложений. 

8. При необходимости комиссия вправе 

привлекать для изучения и оценки поступивших 

предложений авторов либо их представителей, а 

также специалистов. 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 
Утвержден 

решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 12.04.2023 № 9/45 

 

Порядок 

участия граждан в обсуждении проекта решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области» 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с 

Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и регулирует вопросы участия граждан в 

обсуждении обнародованного проекта решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования  

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области». 

2. Обсуждение Проекта решения Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области» 

начинается со дня официального обнародования 

указанного проекта, который обнародуется не 

позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на 

заседании Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета вопроса о принятии решения Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области».  

Период обсуждения составляет 20 дней со дня 

официального обнародования проекта решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «О внесении изменений и  



№ 4 от 12.04.2023  

 

 
дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области» на информационных стендах. 

3. Все предложения по существу обсуждаемых 

вопросов, направляются в комиссию, расположенную в 

здании Администрации по адресу: д. Амосовка 

4. Обсуждение гражданами проекта решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области» может проводиться также путем коллективных 

обсуждений, проводимых в организациях Амосовского 

сельсовета, органах местного самоуправления 

Амосовского сельсовета. 

 

Обсуждение призвано на основе широкой 

гласности, сопоставления и изучения различных 

мнений способствовать выработке 

конструктивных предложений по проекту 

решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «О внесении 

изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области».  

5. Индивидуальные и коллективные 

предложения должны быть представлены в 

комиссию не позднее 18.00 часов последнего дня 

обсуждения. 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 12.04.2023 № 9/46 

 

О проведении публичных слушаний по проекту 

решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области» 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального 

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями 

и дополнениями), руководствуясь статьей 15 Устава 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области Собрание 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района  

РЕШИЛО: 

 

1. Провести публичные слушания по проекту 

решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «О внесении 

изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области» 03 мая 2023 года в 15-00 часов по 

адресу: Курская область, Медвенский район, д. 

Амосовка, д. 56, актовый зал сельского Дома 

культуры. 

2. При проведении публичных слушаний 

руководствоваться Порядком проведения 

публичных слушаний на территории 

Амосовского сельсовета Медвенского района, 

утвержденным Решением Собранием депутатов 

Амосовского сельсовета от 12.04.2023 №. 9/45. 

3. Настоящее Решение обнародовать на 

информационных стендах, расположенных: 1-й – 

административное здание АО «Амосовский», 2-й 

– Амосовская библиотека, 3-й – магазин частного 

предпринимателя Погребного Е.А. с. 

Петропавловка. 

 

Председатель Собрания депутатов Амосовского  

сельсовета Медвенского района     О.М. Горякина 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                     Т.В. Иванова 

 

 

 

 

 

 



№ 4 от 12.04.2023  

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

от       № 

 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством Устава муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области, (с последующими изменениями и 

дополнениями), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 

17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с учетом 

внесенных изменений и дополнений), пунктом 1 части 1 

статьи 22 Устава муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области, Собрание депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Внести в Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района  следующие 

изменения и дополнения: 

1) Устав дополнить статьей 5.1 следующего 

содержания: 

«Статья 5.1 Перераспределение отдельных 

полномочий между органами местного самоуправления 

Амосовского сельсовета и органами государственной 

власти Курской области 

В соответствии с Законом Курской области от 7 

декабря 2021 года №109-ЗКО «О перераспределении 

отдельных полномочий между органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных районов 

Курской области и органами государственной власти 

Курской области в области градостроительной 

деятельности» полномочия органов местного 

самоуправления Амосовского сельсовета в области 

градостроительной деятельности, перечисленные в части 

1 статьи 2 данного Закона Курской области, 

осуществляются уполномоченными Губернатором 

Курской области исполнительными органами Курской 

области.»; 

2) в абзаце 2 части 5 статьи 9 «Местный референдум» 

слова «Назначенный судом местный референдум 

организуется Избирательной комиссией Амосовского 

сельсовета Медвенского района» заменить словами 

«Назначенный судом местный референдум организуется 

избирательной комиссией, осуществляющей подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления 

Амосовского сельсовета, местного референдума»;  

3) часть 3 статьи 10 «Муниципальные выборы» 

признать утратившей силу;  

4) в статье 11 «Голосование по отзыву 

депутата Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района, Главы 

Амосовского сельсовета Медвенского района»:  

а) в части 4 слова «организует Избирательная 

комиссия Амосовского сельсовета Медвенского 

района в порядке» заменить словами «организует 

избирательная комиссия, осуществляющая 

подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления Амосовского 

сельсовета, местного референдума в порядке»; 

б) в части 5: 

- слова «Инициативная группа обращается в 

Избирательную комиссию Амосовского 

сельсовета Медвенского района с ходатайством» 

заменить словами «Инициативная группа 

обращается в избирательную комиссию, 

организующую подготовку и проведение 

выборов в органы местного самоуправления 

Амосовского сельсовета, местного референдума 

с ходатайством»;  

- слова «Избирательная комиссия 

Амосовского сельсовета Медвенского района со 

дня получения ходатайства» заменить словами 

«Избирательная комиссия, организующая 

подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления Амосовского 

сельсовета, местного референдума со дня 

получения ходатайства»;  

5) в статье 24 «Статус депутата Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района»: 

а) часть 4 дополнить новым абзацем 

следующего содержания: 

«В соответствии с федеральным 

законодательством полномочия депутата 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района прекращаются досрочно 

решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района в случае 

отсутствия депутата Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района без 

уважительных причин на всех заседаниях 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района в течение шести месяцев 

подряд.»;  

б) части 5-1, 5.2, 6, 7 признать утратившими 

силу;  

6) части 6, 7, 8 статьи 29 «Глава Амосовского 

сельсовета Медвенского района» признать 

утратившими силу;  

7) главу 6-1 «Избирательная комиссия 

Амосовского сельсовета Медвенского района» 

признать утратившей силу;  

8) статью 33-2 «Избирательная комиссия 

Амосовского сельсовета Медвенского района» 

признать утратившей силу;  



№ 4 от 12.04.2023  

 
9) часть 4 статьи 36 «Статус муниципального 

служащего Амосовского сельсовета» изложить в 

следующей редакции:  

«4. Муниципальный служащий Амосовского 

сельсовета в соответствии с федеральным 

законодательством в период прохождения 

муниципальной службы обязан соблюдать запреты и 

ограничения, установленные Федеральным законом от 

02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации», иными федеральными 

законами.»;  

10) в статье 42 «Составление проекта бюджета»: 

а) часть 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Проект бюджета Амосовского сельсовета 

составляется и утверждается сроком на три года 

(очередной финансовый год и плановый период) в 

соответствии с муниципальным правовым актом 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского  района.»; 

б) часть 3 признать утратившей силу; 

11) в части 1 статьи 43 «Порядок внесения проекта 

решения о бюджете на рассмотрение Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района 

и его рассмотрение» слова «вносит проект решения о 

бюджете на очередной финансовый год (очередной 

финансовый год и плановый период)» заменить словами 

«вносит проект решения о бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период»; 

12) в статье 44 «Исполнение местного бюджета»: 

а) в наименовании слова «местного бюджета» 

заменить словами «бюджета Амосовского сельсовета»; 

б) части 1 слова «местного бюджета» заменить 

словами «бюджета Амосовского сельсовета»; 

в) в части 3 слова «Кассовое обслуживание» 

заменить словами «Казначейское обслуживание»; 

13) абзац 2 части 5 статьи 45 «Бюджетная отчетность 

об исполнении бюджета Амосовского сельсовета» 

изложить в следующей редакции:  

«Одновременно с годовым отчетом об исполнении 

бюджета представляются пояснительная записка к нему, 

содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной 

отчетности, и сведения о выполнении государственного 

(муниципального) задания и (или) иных результатах 

использования бюджетных ассигнований, проект 

решения об исполнении бюджета, иная бюджетная 

отчетность об исполнении соответствующего бюджета и 

документы, предусмотренные бюджетным 

законодательством Российской Федерации.»; 

14) части 1, 2 статьи 48 «Муниципальные 

заимствования» изложить в следующей редакции:  

«1. В соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации Амосовский сельсовет 

осуществляет муниципальные внешние заимствования, а 

также муниципальные внутренние заимствования (далее 

– муниципальные заимствования).  

 

 

2. От имени Амосовского сельсовета право 

осуществления муниципальных заимствований в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации принадлежит Администрации 

Амосовского сельсовета Медвенского района.»; 

15) статью 59 «Приведение нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления 

Амосовского сельсовета в соответствие с 

настоящим Уставом» дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Изменения, внесенные Решением Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района от _________2023 года № _______ в часть 

4 статьи 24 «Статус депутата Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района», не 

распространяются на правоотношения, возникшие 

до 01 марта 2023 года, исчисление 

предусмотренного срока начинается не ранее 

указанной даты.». 

2. Главе Амосовского сельсовета Медвенского 

района направить настоящее решение в 

Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Курской области в установленном 

федеральным законом порядке. 

3. Обнародовать настоящее Решение после 

государственной регистрации на информационных 

стендах, расположенных: 

1-й – административное здание АО 

«Амосовский»; 

2-й – Амосовская библиотека; 

3-й – магазин ЧП Погребного Е. А., с. 

Петропавловка 

и разместить на официальном сайте 

муниципального образования в сети Интернет. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после 

его государственной регистрации с момента его 

официального опубликования (обнародования), за 

исключением пункта 2, который вступает в силу 

со дня подписания настоящего Решения. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Амосовского сельсовета Медвенского  

района                                               О.М. Горякина 

 

 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                          Т.В. Иванова 

 

 



№ 4 от 12.04.2023  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕШЕНИЕ 

от 12.04.2023 № 9/47 

О Проекте решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области 

за 2022 год» 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Собрание депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области 

РЕШИЛО: 

1. Вынести проект решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области за 

2022 год» на обсуждение граждан, проживающих на 

территории Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области. 

2. Обнародовать текст проекта решения Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области за 

2022 год» на трех информационных стендах, 

расположенных: 

- 1-й – административное здание АО 

«Амосовское»; 

- 2-й – в Амосовской библиотеке; 

- 3-й – магазин частного предпринимателя 

Погребного Е.А. в с. Петропавловка для его 

обсуждения гражданами, проживающими на 

территории Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области, и представления 

предложений по нему. 

3. Обратиться к гражданам, проживающим на 

территории Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области, с просьбой принять 

активное участие в обсуждении проекта решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области за 2022 год», внести предложения по 

совершенствованию данного проекта. 4. Утвердить 

прилагаемый состав комиссии по обсуждению 

проекта решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского  

района Курской области за 2022 год», приему и 

учету предложений по нему (прилагается). 

5. Поручить комиссии: 

5.1. Обобщить и систематизировать предложения 

по проекту решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области за 2022 год»; 

5.2. Обобщенные и систематизированные 

материалы предоставить Собранию депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района. 

6. Утвердить прилагаемые: 

- Порядок участия граждан в обсуждении проекта 

решения Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области за 2022 год»; 

- Порядок учета предложений по проекту решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области за 2022 год». 

7. Обнародовать настоящее решение на 

указанных в п. 2 информационных стендах. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на главу Амосовского сельсовета 

Медвенского района Т.В. Иванову 

 

Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета  

Медвенского района       О.М. Горякина 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                         Т.В. Иванова 

Утвержден 
решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

от 12.04.2023 № 9/47 

 
Состав 

комиссии по обсуждению Проекта Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области за 2022 год», приему и учету 

предложений по нему 
  
Иванова Т.В., глава Амосовского сельсовета, 

председатель комиссии. 

Иванова Л.В., депутат Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета. 

Харитонова С.Н., заместитель главы Администрации 

Амосовского сельсовета. 



№ 4 от 12.04.2023  

 
Утвержден 

решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

от 12.04.2023 № 9/47 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области за 2022 год» 

 

1. Настоящий Порядок разработан в 

соответствии со статьей 52 Федерального закона «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и 

определяет порядок учета предложений по 

обнародованному проекту решения Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области за 

2022 год» (далее – проект Решения). 

2. Предложения по проекту Решения вносятся 

гражданами, проживающими на территории 

сельсовета, как от индивидуальных авторов, так и 

коллективные. 

 

 

3. Предложения по проекту Решения вносятся в 

комиссию по сбору и обращению предложений в 

письменном виде и рассматриваются ею в 

соответствии с настоящим Порядком. 

4. Предложения по проекту Решения вносятся в 

комиссию в течение 20 дней со дня его официального 

обнародования. 

5. Поступившие предложения регистрируются 

комиссией в день поступления. 

6. Предложения по проекту Решения, внесенные 

с нарушением положений и сроков, установленных 

настоящим Порядком, не рассматриваются. 

7. Комиссия обобщает и систематизирует 

поступившие предложения и по итогам рассмотрения 

готовит по ним мотивированное заключение. 

Обобщенные и систематизированные материалы 

вместе со своим мотивированным заключением 

комиссия направляет в Собрание депутатов 

Амосовского сельсовета в течение 5 дней со дня 

завершения приема предложений. 

8. При необходимости комиссия вправе 

привлекать для изучения и оценки поступивших 

предложений авторов либо их представителей, а 

также специалистов. 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 
Порядок 

участия граждан в обсуждении проекта решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области за 2022 год» 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с 

Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и 

регулирует вопросы участия граждан в обсуждении 

обнародованного проекта решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области 

за 2021 год». 

2. Обсуждение Проекта решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области 

за 2022 год» начинается со дня официального обнародования 

указанного проекта, который обнародуется  не позднее, чем за 

30 дней до дня рассмотрения на заседании Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета вопроса о принятии решения Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области за 2022 год». 

Период обсуждения составляет 20 дней со дня 

официального обнародования проекта решения Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области за 2022 год» на 

информационных стендах. 

3. Все предложения по существу обсуждаемых 

вопросов, направляются в комиссию, расположенную в 

здании Администрации по адресу: д. Амосовка. 

4. Обсуждение гражданами проекта решения Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области за 2022 год» может 

проводиться также путем коллективных обсуждений, 

проводимых в организациях Амосовского сельсовета, 

органах местного самоуправления Амосовского сельсовета. 

Обсуждение призвано на основе широкой гласности, 

сопоставления и изучения различных мнений 

способствовать выработке конструктивных предложений по 

проекту решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области за 2022 год».  

5. Индивидуальные и коллективные предложения 

должны быть представлены в комиссию не позднее 18.00 

часов последнего дня обсуждения. 



№ 4 от 12.04.2023  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 12.03.2023   № 9/48 

 

О проведении публичных слушаний по проекту 

решения Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области за 2022 год» 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального 

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 15 Устава 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области, Собрание депутатов 

Амосовского сельсовета РЕШИЛО: 

1. Провести публичные слушания по проекту решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области за 2022 год» 03 мая 

2023 года в 16 часов 00 минут по адресу: Медвенский район 

д. Амосовка, Амосовский сельский Дом Культуры. 

 

 

 

2. При проведении публичных слушаний 

руководствоваться Порядком проведения 

публичных слушаний на территории Амосовского 

сельсовета Медвенского района, утвержденным 

решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета 30.03.2023 года № 8/40. 

3. Обнародовать настоящее решение на 

информационном стенде административного 

здания. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета 

 Медвенского района               О.М. Горякина 

 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                Т.В. Иванова 

 

 

 

 

 
ВЕСТНИК  

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
печатное средство массовой информации Амосовского 

сельсовета Медвенского района  

№ 4 от 12.04.2023 года 

Учредитель: Собрание депутатов Амосовского сельсовета  
Медвенского района Курской области;  

Главный редактор: С.Н. Харитонова, заместитель Главы 

Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 
области;  

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 
области;  

307055, Курская область , Медвенский район, д. Амосовка, д. 56;  

Тираж: 5 экз., бесплатно 
 


